

GERÇEK VE HAYAL ÜRÜNÜ İFADELER

Duyu organlarımızla (görme, işitme, koklama, tat alma, dokunma) algıladığımız, gerçekleşmesi mümkün olayların anlatıldığı ifadelere **gerçek ifadeler** denir. Hepimizin başına gelebilecek günlük hayatta karşılaşılabileceğimiz olayları ya da durumları ifade eden cümlelere "**gerçeği ifade eden cümleler**" denir. Gerçeği ifade eden cümlelerde olağanüstü olaylar ya da varlıklardan bahsedilmez.



Örnek: Hafta sonu bahçemizi sulamaya gittik.

AÇIKLAMA: Hafta sonu bahçeyi sulamaya gitmeleri günlük hayatta karşılaşılabilecek bir durumdur ve olağanüstü bir olaydan bahsetmemiştir.

Beş duyu organımızla algılayamadığımız gerçekleşmesi mümkün olmayan ifadelere **hayal ürünü ifadeler** denir. Gerçekte olmayan, gerçekleşmesi mümkün olmayan olayları ya da durumları ifade ettiğimiz, hayal edilen zihinde tasarlanan cümlelere "**hayal ürünü ifadeler**" denir.



Örnek: Fil Necati uçarak dürümcü dükkanına gitti.

AÇIKLAMA: Fil Necati'nin uçma özelliği yoktur. Hiçbir fil uçamaz gerçekte böyle bir şey yoktur ve gerçekleşmesi mümkün değildir. Fil Necati'nin uçması hayal ürünüdür.

Görsellerin altındaki cümleleri okuyarak hayal ürünü olan cümleleri sarıya, gerçek ifade eden cümleleri maviye boyayınız.



Arı Maya ve arkadaşları ile ders çalışacağız.



Nasrettin Hoca fıkralarıyla hem güldürür hem de düşündürür.



Keloğlan sihirli tasından çıkardığı altınlarla zengin oldu.



Rafadan Tayfa Göbeklitepe filmi 27 Aralıkta sinemada izledim.



Kukuli ile yapamadığım çarpma işlemi problemlerini çözdük.



Elif düzenli ders çalışıp kitap okuyarak sınıfını geçti.

Aşağıdaki tabloda verilen cümleleri okuduktan sonra cümlenin gerçek ve hayal ürünü ifadelerine uygun olacak şekilde tabloda işaretleyiniz.

CÜMLE	Gerçek	Hayal Ürünü
Parktaki çocuklar saklambaç oynuyordu.		
Sabah doğan Güneş bana gülümsüyordu.		
Terli terli soğuk su içince hastalanabiliriz.		
Küçük karınca o kadar susamış ki bir kova su içti.		
Rüzgar insanlara kızdıkça daha sert esmeye başladı.		
Havaların ısınmasıyla herkes denize gitmeye başladı.		
Ormanlar kralı aslan artık emekli olduğunu açıkladı.		
Ödevlerini düzenli yapan öğrenciler başarıya ulaşır.		
Bisikletime atlayıp uçarak parka gideceğim.		
Sağlıklı bir insan dengeli ve düzenli beslenir.		
Ağaç kesilen her dalı için hüngür hüngür ağlıyordu.		
Ulaşım araçları içerisinde vapur denizyolu taşıtıdır.		
Çöle öyle kar yağmış ki yollar kapanmıştı.		
Okullar öğrencilerden uzak kaldığı için çok üzülmüştü.		
Türkiye'nin başkenti Ankara'dır.		
Göldeki kurbağalar müzik yarışmasına hazırlanıyorlar.		

Aşağıda verilen görsellere uygun olacak şekilde 1.cümlede gerçek ifade, 2.cümlede hayal ürünü ifade olacak şekilde cümleler yazınız.



1.cümle →

2.cümle →

İskender TAŞ



1.cümle →

2.cümle →

Daha fazlası için Facebook grup = İskender07 (ilköğretim etkinlikleri)